Tukay’ın ölüm haberine en fazla ilgiyi Türkçülük
hareketinin öncüsü Türk Yurdu dergisi gösterir.
Türk Yurdu dergisinin 13. sayısının çıkacağı gece
Kazan’dan bir telgraf gelir. Telgraf büyük şair
Abdullah Tukay’ın ölüm haberini bildirmektedir.
Derginin baskısı tamamlandığından bu haber 18
Nisan 1329 (1 Mayıs 1913) tarihinde yayımlanan Türk
Yurdu’nun 14. sayısında okuyuculara duyurulacaktır.

Şimdilik yalnız teessürümüzü beyan ve bu elim ziyadan “kayıptan”
dolayı şimaldeki Türk kardaşlarımızı taziye etmekle iktifa ediyoruz. Merhum toprakta
yattıkça Hak Teala bütün ırktaşlarımıza terakki ve halas yolları küşat buyursun.

Türk Yurdu’nun 2 Mayıs 1329 (15 Mayıs 1913) tarihli on beşinci sayısında yine
“Türklük Şuunu” bölümünde bu kez Abdullah Tukay’ın cenaze töreni ile ilgili haber
yer alacaktır.

Tukayef’in Cenazesi – Şimal Türklerinin sevgili millî şairleri Abdullah
Tukayef’in cenazesi Kazan’daki Keleçkin hastanesinden kaldırılmazdan evvel
ziyaretine Müslümanlardan birçok halk gelmiş ve cenazesi başında medrese
talebesi nöbet beklemiştir.

Köprülüzade’nin bu yazısı Abdullah
Tukay’ı Türk aydınlarına ve edebiyat dünyasına tanıtan İstanbul basınındaki ilk
yazıdır.

Derginin 504. sayfasında Abdullah Tukay’ın fotoğrafının okurlara armağan olarak
verildiği bu sayıda Köprülüzade’nin yazısının hemen ardından Romanya Tatarlarından
Numan Baybörü’nün 18 Nisan 1329 (1 Mayıs 1913) günü Haydarpaşa’da yazdığı
“Abdullah Tukayef” adlı şiiri yayımlanmıştır:

Şarktan tugan sen bir tane şavklı yulduz!
Işık serptiñ, biz karib-caş gözsüzlere.
Sen köçken-soñ uşmaklarga şu dünyadan,
Kim birecek bilgi nurun öksizlerge!
Savlıgıñda köp oyladıñ milletiñ,
Birlik yazdıñ, milletiñ men öz illetiñ.
Kayda gerek nurlar cavsın öz kabriñe;
Aytalmadım!.. Çün cerdemen ulviyetiñ.

Abdullah Tukay’ın ölümünün ardından ikinci yazıyı yine onun gibi genç bir yaşta
aramızdan ayrılacak olan ünlü hikâye yazarımız Ömer Seyfettin Türk Sözü dergisine
yazmıştır. Türk Sözü dergisinin üçüncü sayısı âdeta Abdullah Tukay özel sayısı olarak
yayımlanır. Kapağında Abdullah Tukay’ın fotoğrafının yer aldığı derginin başyazısı
Ömer Seyfettin’in “Abdullah Tukay ve Lisanı” başlığını taşımaktadır. Tukay’ın
ölümünden bir yıl sonra 24 Nisan 1330 (7 Mayıs 1914) tarihli 3. sayısında yayımlanan
yazıda Ömer Seyfettin ünlü şairin dili üzerinde durmaktadır. Ömer Seyfettin, Türk
dünyasında ortak bir edebî dilin yaygınlaştırılması düşüncesiyle ve bu bakış açısıyla
da Tukay’ın şiir dilini değerlendirir.